
DOHODA 
o narovnání

dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

1. DISTEP a.s.
se sídlem: Ostravská 961, 73 8 O I Frýdek-Místek 

65138091 IČ: 

DIČ: CZ65138091 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

 
 

zastoupena: , předsedou představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 
( dále jen „objednatel") 

a 

2. V AE THERM, spol. s r.o

se sídlem: Kulturní 1785, Rožnov pod Radhoštěm 
pobočka Ostrava 

IČ: 

DIČ: 

U Staré elektrárny 2050/38 
Ostrava - Slezská Ostrava 
61973815 
CZ61973815 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

 
 

zastoupena:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7308 
( dále jen „dodavatel" nebo „autor") 

(Objednatel a dodavatel dále společně označováni též jako „účastníci této dohody" či „smluvní 
strany") 

I. 

I. Mezi účastníky této dohody byla uzavřena Smlouva o dílo, ze dne 24. 3. 2016, jejímž
předmětem bylo zpracování projektové dokumentace pro investiční akce s názvem
,,Rekonstrukce SRT z PS 38, Frýdek-Místek", ,,Rekonstrukce SRT a SV z PS 39, Frýdek
Místek" a „Rekonstrukce technologického zařízení PS 58, Frýdek-Místek". Vyjma zpracování
projektové dokumentace na investiční akci „Rekonstrukce SRT a SV z PS 39, Frýdek-Místek"
dodavatel smlouvu o dílo splnil.

2. Smluvní strany konstatují, že dodavatel v současnosti zpracoval na investiční akci
„Rekonstrukce SRT a SV z PS 39, Frýdek-Místek" projektovou dokumentaci dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v rozsahu:
A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
D Dokumentace objektů
Dokladová část
Dosud však nezpracoval v plném rozsahu projektovou dokumentaci pro stavební povolení
v rozsahu projektové dokumentace pro provádění stavby a dokladovou část projektové
dokumentace.



3. Chybějící část projektové dokumentace není možné dosud zpracovat, neboť tomu brání
majetkoprávní situace v části dotčené budoucí stavbou.

4. Smluvní strany konstatují, že dodavatel je v prodlení s plněním svého závazku, který převzal,
a to navzdory dodatkům č. I a 2 k výše uvedené smlouvě o dílo. Zavinění prodlení však není
na jeho straně, avšak ani na straně objednatele.

5. Smluvní strany konstatují, že se v daném případě nejedná o následnou nemožnost plnění
dle ustanovení § 2006 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění.

II. 

I. Předmětem této dohody je narovnání, resp. vypořádání případného bezdůvodného obohacení,
smluvních pokut za prodlení s plněním závazku a případné budoucí plnění závazku závislé
na vůli třetích stran, a to následovně. Smluvní strany konstatují, že dodavatel zpracoval (avšak
není schopen splnit) pouze částečně projektovou dokumentaci ve prospěch objednatele, přičemž
toto plnění bez splnění další povinnosti nemá dosud pro objednatele ekonomický význam.
Dodavatel ocenil jím vynaložené dosavadní projekční práce odpovídající ceníku projekčních
prací na částku ve výši 82.500,-- Kč bez DPH (slovy osmdesátdvatisícpětset korun českých).
Smluvní strany se dohodly na předání dosud rozpracované projektové dokumentace objednateli,
jenž by mohla být v budoucnu využita pro sjednaný účel a oceňují dosud provedenou část
projektové dokumentace, zároveň odpovídající hodnotě omezení osobnostních autorských
práv na částku ve výši 40.000,-- Kč bez DPH (slovy čtyřicettisíc korun českých).

2. Dodavatel je povinen dle této dohody předat dosud zpracovanou část projektové dokumentace
do I O-ti dnů ode dne podpisu této dohody objednateli a to protokolárně, přičemž
po protokolárním předání části projektové dokumentace je dodavatel oprávněn vystavit daňový
doklad - fakturu za část projektové dokumentace dle této dohody. Splatnost faktury je 14
kalendáfoích dnů od data jejich doručení. Daňový doklad musí mít náležitosti stanovené
právními předpisy.

3. Dodavatel části projektové dokumentace - autor tímto uděluje svolení ke změně části
projektové dokumentace - autorského díla - např. zpracovat, rozšířit, upravit, nebo k jeho
spojení s dílem jiným, a to ve smyslu ustanovení§ 2375 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění a to nejen objednateli, ale i jím vybrané
nebo pověřené třetí osobě.
Tato licenční ujednání - tj. udělení souhlasu k jakékoli změně nebo jinému zásahu
do osobnostních práv autora na nedotknutelnost díla budou zejména využita
k následujícímu nakládání s dílem, nad rámec práva autorské dílo užít:

dílo může být součástí budoucí zadávací dokumentace na nové zpracování či změnu 

autorského díla - stávající projektové dokumentace, 

dílo bude podkladem pro zpracování nové zadávací dokumentace, 

dílo bude určeno ke zpracování či změně neomezeným počtem třetích osob účastnících 

se zadávacích řízení, 

dílo bude změněno třetí osobou, které tímto autor uděluje souhlas se zásahem 

do integrity díla, 

dílo bude změněno třetí osobou, které tímto autor uděluje souhlas a nenárokuje si 

autorskou korekturu, 

dílo bude změněno třetí osobou, které tímto autor uděluje souhlas s užíváním díla 

způsobem nesnižujícím jeho hodnotu. 

Míra změn nebo úprav, ke kterým tímto vyslovuje autor souhlas, není omezena, avšak 
platí, že objednatel nebo jím určená nebo pověřená třetí osoba může změnit nebo jinak 
upravit dílo nebo jeho název, pokud jde o takovou úpravu či změnu, u které lze 
spravedlivě očekávat, že by k ní autor vzhledem k okolnostem užití svolil 
(tzv. předpokládané změny). 

2 



Za souhlas s omezením osobnostních práv autora je objednatel povinen zaplatit autorovi 
- dodavateli projektové dokumentace vedle ceny za poskytnutí práva dílo užít částku

odpovídající hodnotě omezení osobnostních autorských práv_
4. Zaplacením výše sjednané částky na účet dodavatele smluvní strany konstatují, že nemají

a ani v budoucnu nebudou mít vzájemných pohledávek a závazků vyplývající z výše uvedené
smlouvy o dílo ve znění jejich dodatků a vzdávají se případného bezdůvodného obohacení
a případných škod vymezených smluvními pokutami za prodlení s plněním závazku_

5_ Zároveň smluvní strany sjednávají, že ke dni podpisu této dohody o narovnání ruší výše 
uvedenou smlouvu o dílo včetně jejich dodatků. 

III. 

I. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel
a po jednom dodavatel.

2_ Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem text dohody přečetly a porozuměly mu, tento 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli_ Účastnící dohody rovněž prohlašují, že uzavírají tuto 
dohodu v dobré víře_ Na důkaz toho připojují své podpisy_ 

V Ostravě dne 

o.

ěm
(1) 

;�- --------------

L

3 

Ve Frýdku-Místku dne - 9 -09- 2019

D M 

.......... . .............. . . .. ..... 

za obje




